
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/2150 

ze dne 9. prosince 2019 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v řídícím výboru Mezinárodní úmluvy 
o sladění hraničních kontrol zboží 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Mezinárodní úmluva o sladění hraničních kontrol zboží (dále jen „úmluva“) byla schválena nařízením Rady (EHS) 
č. 1262/84 (1). 

2) Podle článku 22 úmluvy může řídící výbor uvedený v odstavci 2 uvedeného článku (dále jen „řídící výbor“) přijmout 
změny dvoutřetinovou většinou přítomných a hlasujících smluvních stran. 

(3) Na svém dvanáctém zasedání má řídící výbor přijmout změnu článku 7 přílohy 8 úmluvy. 

(4) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v řídícím výboru, neboť změny úmluvy budou pro Unii 
závazné. 

(5) Unie podporuje nový článek 7 přílohy 8 úmluvy, neboť snížením četnosti podávání zpráv o pokroku při zlepšování 
postupů souvisejících s překračováním hranic v mezinárodní silniční dopravě v rámci mechanismu pro podávání 
zpráv se pro členské státy omezí administrativní formality. 

(6) Postoj Unie v řídícím výboru úmluvy by proto měl vycházet z návrhu změny připojené k tomuto rozhodnutí, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postojem, který má být jménem Unie zaujat na dvanáctém nebo následujícím zasedání řídícího výboru, je podpořit návrh 
změny připojený k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Zástupce Unie v řídícím výboru může odsouhlasit drobné technické změny návrhu změn podle článku 1. 

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 1262/84 ze dne 10. dubna 1984 o uzavření Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních kontrol zboží (Úř. věst. 
L 126, 12.5.1984, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 16.12.2019                                                                                                                                      L 325/165   



Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 9. prosince 2019.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

CS Úřední věstník Evropské unie L 325/166                                                                                                                                     16.12.2019   



PŘÍLOHA 

ZMĚNA MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY O SLADĚNÍ HRANIČNÍCH KONTROL ZBOŽÍ 

Příloha 8, článek 7 

Slova každý druhý rok se nahrazují slovy každých pět let   

CS Úřední věstník Evropské unie 16.12.2019                                                                                                                                      L 325/167   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2019/2150 ze dne 9. prosince 2019 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v řídícím výboru Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních kontrol zboží 

